ESTADO DE MATO GROSSO

           CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

           AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888 - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        __________________________________________________________

1

INDICAÇÃO 01/2022

Excelentíssimos vereadores Marcelo Pimenta e José Anselmo

Cacefo no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina

que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício ao

Sr. Paulinho Bortolini, digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal determine ao setor competente

que tome providências no sentido de realizar a implantação de

placas indicando o nome das ruas deste municipio e sinalização

de “PARE” nas esquinas de todas ruas da outras providencias.

JUSTIFICATIVA:

Verifica-se a necessidade da instalação de placas de

identificação nas ruas deste municipio, pois vemos muitas

pessoas que vem de outras cidades e buscam acesso a endereços

e acabam não achando por conta dessa falta de identificação.

Ressalta ainda, que facilitará o trabalho dos prestadores de

serviços, tais como Correio, exportadoras e comércio em geral,

assim, ajudando a população que conseguirá receber suas

correspondências e entregas com tranquilidade e no tempo hábil.

A instalação de placas de sinalização “PARE” mostra-se de

extrema importância, inclusive para garantir mais segurança

aos pedestres e motoristas que transitam nas Ruas deste

município.

Neste sentido, visando atender os anseios de nossa população,

solicito atenção dos nobres vereadores e providências do Poder

Executivo Municipal.

ESTADO DE MATO GROSSO

           CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

           AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888 - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        __________________________________________________________

2

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso,

em 09 de fevereiro de 2022.

MARCELO PIMENTA               JOSÉ ANSELMO CACEFO

   Vereador                       Vereador